
Somos gestores de 
desarrollo y 

mejoramiento humano 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA MARÍA GORETTI CODIGO:  
F-PGD-100-10-01 

LICITACION TIENDA ESCOLAR VERSIÓN: 03 

MACROPROCESO:  ESTRATÉGICO PROCESO:  GESTIÓN DIRECTIVA  
FECHA: 11/2016 

 

Avenida de los estudiantes No.9-67 CRM. Teléfono: 6444838 atencionalciudadano@gorettibucaramanga.edu.co 
www.gorettibucaramanga.edu.co 

RESOLUCION RECTORAL No. 019  
Julio 29 de 2022 

 
POR LA CUAL SE ADJUDICA EL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LA TIENDA 

ESCOLAR 
 

El suscrito rector de la IE Santa María Goretti, en uso de sus facultades legales, en especial 
las conferidas por la ley 715 de 2001, el decreto reglamentario 1278 de 2002, y en el ejercicio 
de las facultades conferidas por el Concejo Directivo y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que la Institución Educativa Santa María Goretti, realizo un procedimiento precontractual 
con el fin de ofertar espacios para el servicio de TIENDA ESCOLAR, cuyo objeto fue: LA 
ENTIDAD, entrega a titulo de arrendamiento el espacio físico, donde actualmente 
funcionan las cafeterías de la INSTITUCION EDUCATIVA SANTA MARIA GORETTI, así:  

NOMBRE 
DE LA 
SEDE 

DIRECCION TELEFONO CARACTERISTICAS DEL 
ESPACIO 

SERVICIOS 
QUE 

POSEE 

A 

Av. de los 
Estudiantes # 9-

67 Ciudadela Real 
de Minas 

6444838 Local con mesones en 
mármol y pisos en tableta 

roja. 

LUZ, AGUA 

B 
Cra 17c # 62-21 
Barrio La Ceiba 

6414101 Cafetería en material con 
mesón enchapado. 

LUZ, AGUA 

C 
Cra 65 # 18-08 

Barrio La Victoria 
6300483 Cafetería en ladrillo a la 

vista con mesón en acero 
inoxidable. 

LUZ, AGUA 

 
2. Que una vez realizado el proceso de invitación publica y habiéndose cumplido a 

cabalidad, con el cronograma establecido, en reunión de Consejo Directivo se procedió 
a revisar las propuestas presentadas, verificando los requisitos habilitantes y evaluando 
los criterios para la asignación de los respectivos puntajes, concluyéndose que la 
propuesta mas favorable fue la siguiente: 

NOMBRE OFERENTE VALOR 
CONVOCATORIA 

VALOR 
OFERTADO 

TIENDA ESCOLAR IE 
SANTA MARIA GORETTI 
A, B Y C 

CLAUDIA PATRICIA 
BENAVIDEZ JAIMES 
C.C. 63.507.964 

 
$2.400.000 

 
$3.000.000 

 
3. Que la Institución Educativa, habiéndose realizado el análisis y evaluación de las 

propuestas recibidas, considero que las propuestas elegidas se ajustan en lo exigido a 



Somos gestores de 
desarrollo y 

mejoramiento humano 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTA MARÍA GORETTI CODIGO:  
F-PGD-100-10-01 

LICITACION TIENDA ESCOLAR VERSIÓN: 03 

MACROPROCESO:  ESTRATÉGICO PROCESO:  GESTIÓN DIRECTIVA  
FECHA: 11/2016 

 

Avenida de los estudiantes No.9-67 CRM. Teléfono: 6444838 atencionalciudadano@gorettibucaramanga.edu.co 
www.gorettibucaramanga.edu.co 

los términos de referencia y se considera que cumplen con los aspectos jurídicos, 
económicos y técnicos para desarrollar el objeto contractual encomendado. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el contrato de arrendamiento de TIENDA ESCOLAR, 
como se relaciona a continuación: 

NOMBRE OFERENTE VALOR 
OFERTADO 

TIENDA ESCOLAR IE SANTA 
MARIA GORETTI A, B Y C 

CLAUDIA PATRICIA BENAVIDEZ 
JAIMES C.C. 63.507.964 

$3.000.000 

 

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente resolución a quienes fue 
adjudicado el contrato. 

Comuníquese y cúmplase. 

 
 
 
PEDRO ARNULFO PINILLA DIAZ 
Rector 


